
Strana 1 (celkem 4) 

 
   Okresní státní zastupitelství  
   Praha-východ 

   Husova 11 

   110 01 Praha 1 
 
 
 
Věc: Opětovný podnět - podezření ze spáchání trestného činu zneužití pravomoci úřední 

osoby dle ustanovení § 329 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník ve znění 

pozdějších předpisů. 
 
            Jelikož mám důvodné podezření, že pan  

Jan Slabý 

bytem Všechromy č.p. 28 

251 63 Strančice 

t.č.  místostarosta obce Strančice 
 
spáchal trestný čin zneužití pravomoci úřední osoby dle ustanovení § 329 zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník ve znění pozdějších předpisů, oznamuji níže uvedené skutečnosti.  
 . 

Dne 22.10.2010 jsem podal vašemu úřadu oznámení o podezření ze spáchání trestného 
činu zneužití pravomoci úřední osoby dle ustanovení § 329 tr. zákoníku, které bylo 
postoupeno Obvodnímu oddělení PČR v Říčanech. Dne 2.3.2011 jsem obdržel vyrozumění o 
uložení podání bez dalšího opatření pod č.j. KRPS-133470-18/ČJ-2010-011416-GIST. V tomto 
vyrozumění však nebyl postup policejního orgánu dostatečně zdůvodněn, a proto v souladu 
s uvedeným poučením podávám tento opětovný podnět. 

V uvedeném vyrozumění nebylo žádným způsobem zohledněno, že rekonstrukce 
chodníku před domem č.p. 28, která byla hrazena z prostředků z obecního rozpočtu, nebyla 
řádně projednána a povolena radou obce, které je toto právo vyhrazeno ustanovením § 102 
odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích. Tuto skutečnost jsem zjistil až po podání oznámení a 
v průběhu šetření jsem ji policejnímu orgánu písemně doložil, přesto byla v šetření zcela 
opomenuta. Tato skutečnost podle mého názoru naplňuje skutkovou podstatu trestného činu 
zneužití pravomoci úřední osoby podle § 329 odst. 1 písm b), neboť tím bývalý místostarosta 
obce překročil svou pravomoc (viz. výše) a opatřil sobě a své dceři neoprávněný prospěch, 
protože v obci na mnoha nebezpečných místech chodníky zcela chybí a provedená 
rekonstrukce chodníku před domy č.p. 26 a 28, které vlastní dcera p. Slabého a v domě č.p. 28 
má p. Slabý trvalé bydliště, byla provedena zcela nekoncepčně a evidentně v přímé souvislosti 
v blížícím se koncem mandátu místostarosty obce. V souladu s přiloženým zápisem Osadního 
výboru Všechrom ze dne 29.10.2009, jakožto poradního orgánu zastupitelstva obce, měly být 
nejdříve provedeny nové chodníky na nejnebezpečnějších místech, což nebylo žádným 
orgánem obce zpochybněno. Napadeným postupem p. Slabého však byl tento požadavek 
porušen. 

Dále se policejní orgán nezabýval skutečností, že zřízení vyhrazeného parkování na 
chodníku je zcela jednoznačně změnou v užívání komunikace, která v souladu s ustanovením 
§ 14 odst. 1 písm. b) vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, § 16 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, a § 104 odst. 
2 písm. n) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, vyžaduje ohlášení speciálnímu 
stavebnímu úřadu. Vyhrazení parkovacího stání je navíc v souladu s ustanovením § 25 odst. 6 
písm. c) bod 4 zákona č. 13/1997 Sb. zvláštním užíváním komunikace, a jelikož v daném 



Strana 2 

případě jednoznačně ovlivňuje bezpečnost silničního provozu tím, že brání v pohybu chodců, 
kočárků apod., je podle § 25 odst. 1 vyžadován předchozí souhlas příslušného orgánu PČR, 
který by podle mého názoru nemohl být vydán, protože zaparkováním vozidla na chodníku 
dané šířky je zcela bráněno v základní funkci chodníku. Na základě přiložené smlouvy 
podepsané bývalým starostou, p. Slabým a jeho dcerou, je navíc obec vázána smluvní 
pokutou ve výši 1 mil. Kč při předčasném odstoupení od této smlouvy na pronájem pozemku 
za 1 Kč ročně na dobu 50 let. Povolením parkování bez souhlasu PČR a silničního správního 
úřadu a uzavřením takto jednostranně nevýhodné smlouvy došlo podle mého názoru 
k dalšímu neoprávněnému prospěchu pro dceru p. Slabého překročením pravomoci úřední 
osoby. 

Vzhledem k výše uvedenému žádám státní zastupitelství v rámci jeho působnosti 
v dozoru nad zachováním zákonnosti v předsoudním stádiu trestního řízení o přezkoumání 
postupu policejního orgánu a vypořádání s výše uvedenými skutečnostmi. 

 
Děkuji. 
 
Ve Všechromech dne 7.3.2011 
 
Ing. Pavel Soukup 
nar. 16.1.1973 
Všechromy 63 
251 63 Strančice 
dat. schr. ID jzgm5dm 
 
Přílohy: - fotodokumentace 
  - vyrozumění o výsledku šetření 

- Zápis Osadního výboru Všechrom ze dne 29.10.2009 
  - kopie smlouvy o nájmu pozemku 
  - informace od OÚ (2x) 



Strana 3 

 
 

 



Strana 4 

 
 

 



P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Krajské ředi telství pol icie Středočeského kraje  
Územní odbor  Praha venkov - JIH 
Obvodní oddělení Říčany 
Masarykovo náměstí 56, 251 01 Říčany 
 
Č. j. KRPS-133470-18/ČJ-2010-011416-GIST Říčany 2. března 2011 
 Počet listů: 3 

datovou zprávou 
 

 
 

Ing. PAVEL SOUKUP 
VŠECHROMY 63 
251 63 STRANČICE 
 
Vyrozumění 
 
Kvalifikovaným posouzením obsahu Vašeho podání (§ 59 odst.1 trestního řádu) ze dne  
 
03.11.2010 označeného jako „ Podezření ze zneužití pravomoci, VŠECHROMY “ 
 
a provedeným šetřením podle § 158 odst.1 trestního řádu a dle zákona č. 273/2008 Sb., o 
Policii České republiky, nebyly zjištěny skutečnosti důvodně nasvědčující tomu, že byl 
spáchán trestný čin a odůvodňující zahájení úkonů trestního řízení podle § 158 odst.3 
trestního řádu. 

 

 Dne 22. 10. 2010 byla oznámena skutečnost o možném podezření ze spáchání 
trestného činu, respektive přečinu zneužití pravomoci úřední osoby dle ustanovení § 329 
zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník ve znění pozdějších předpisů, kdy byla tato skutečnost 
oznámena orgánu činném v trestním řízení a sice Okresnímu státnímu zastupitelství Praha- 
východ. Tato skutečnost byla ze strany Okresního státního zastupitelství postoupena a 
doručena dne 3. 11. 2010 na zdejší součást POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Krajské 
ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor  Praha venkov - JIH, obvodní oddělení 
Říčany se sídlem Masarykovo náměstí 56, 251 01 Říčany. 

  

 Ve věci podezření ze zneužití pravomoci úřední osoby a to pana Jana SLABÉHO, 
nar. 22.05.1943, jakožto bývalého místostarosty obce Všechromy, který na podzim roku 
2010 před rodinnými domy č.p. 26 a 28 v k.ú. Všechromy, které vlastní jeho dcera, nechal 
odstranit stávající choník pro chodce, kdy na jeho místě bylo vybudováno parkoviště, které 
dle oznamovatele nebylo řádně schváleno. 

  

 V předmětné věci bylo postupováno ve smyslu ustanovení § 158 odst. 1 tr. řádu a ve 
věci bylo zahájeno šetření.  

  

 Za účelem zjištění skutečného stavu věci bylo provedeno ohledání místa- parkoviště, 
včetně pořízení fotodokumentace. K případu byl vyslechnut na úřední záznam o podaném 
vysvětlení dle § 158 odst. 5 tr. řádu pan Ing. Pavel Soukup, nar. 16. 1. 1973, kdy obsahem 
výslechu bylo podezření ze spáchání přečinu zneužití pravomoci úřední osoby tím, že pan 
Slabý bez příslušného souhlasu orgánu obce nechal provést rekonstrukci chodníku před 
domem č.p. 28 v obci Všechromy. V rámci šetření byl ve smyslu § 8 odst. 1 tr. řádu vyzván 
k součinnosti Obecní úřad Stránčice, který byl vyzván k předložení potřebných písemných 



2. strana  
vyrozumění o šetření dle § 158/1 tr. ř. 

 
 

podkladů jako smlouvy o dílo předmětného chodníku před rodinnými domy č.p. 28 a č.p. 32 
v k.ú. Všechromy, dále k předložení předávacího protokolu firmy, která chodník zhotovila, 
dále objednávku těchto prací a fakturaci opravy. V rámci šetření byly také do spisového 
dokumentace případu zajištěny dokumenty a sice oznámení Obecního úřadu Stránčice 
adresovaného na Stavební úřad Mnichovice, sdělení informací k předmětné věci 
adresovaného panu Ing. Pavlu Soukupovi, zápis č. 67 ze zasedání rady konaného dne 7. 
července 2010. K součinnosti ve smyslu § 8 odst. 1 tr. řádu byl také vyzván Městský úřad 
Říčany, odbor správních agend a dopravy, který byl dotazován, zda-li předmětné práce 
podléhají povolovacímu režimu a v případě, že ano, tak byl Městský úřad dotázán, zda-li 
obec Stránčice jako objednatel těchto prací o toto povolení zažádala. Dále byl k celé věci 
vyslechnut na úřední záznam o podaném vysvětlení dle § 158 odst. 5 tr. řádu pan Jan Slabý, 
nar. 22. 5. 1943, který neodmítl vypovídat a ke všem skutečnostem se vyjádřil, tedy byly 
shromážděny veškeré podklady potřebné pro objektivní rozhodnutí v této věci. 

  

 Stanoviskem odboru správních agend a dopravy Městského úřadu v Říčanech, jako 
příslušného silničního správního úřadu a speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a 
III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikacích podle 
ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích) bylo zjištěno, že 
speciální stavební úřad podle § 16 zákona o pozemních komunikacích vydává stavební 
povolení nebo souhlas s provedením ohlášené stavby. Ve vyhlášce č. 104/1997 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v § 15 jsou 
uvedeny stavební úpravy a činnosti, které nevyžadují stavební povolení ani ohlášení.  

  

 Chodníky ve Všechromech jsou ve správě Obce Stránčice, což je opravňuje 
k provádění údržby a opravy svého majetku. Oprava obecního chodníku před rodinnými 
domy č.p. 26 a 28 ve Všechromech byla provedena v souladu se zněním § 15 vyhlášky č. 
104/1997 Sb., a tak nebylo nutné vydávat stavební povolení nebo souhlas k ohlášené 
stavbě. 

  
 

Poučení :  

Orgány činné v trestním řízení projevují svoji vůli  jak rozhodnutím, tak i opatřením. Obsah a forma opatření 
nejsou přesněji trestním řádem upraveny a nelze proti nim uplatnit opravný prostředek. 

Vzhledem k tomu, že nebyly shledány důvody k zahájení trestního řízení podle § 158 odst.3 tr.řádu, není možno 
ve věci podat řádný opravný prostředek( stížnost dle § 141 tr. řádu). 

Místo opravného prostředku (stížnosti § 141 tr. řádu) máte právo v dané věci podat opětovný podnět, pokud bude 
obsahovat nové skutečnosti  důvodně nasvědčující  tomu, že byl spáchán trestný čin, nebo se s tímto podáním 
obrátit na příslušné státní zastupitelství v rámci jeho působnosti v dozoru nad zachováním zákonnosti v 
předsoudním stádiu trestního řízení. 

Podle § 157 odst.2, písm.a) trestního řádu je státní zástupce oprávněn na policejním orgánu vyžadovat k 
přezkumu i spisy v nichž nebyly zahájeny úkony trestního řízení.  

 
Na podkladě výše uvedených skutečností, bude Vaše podání uloženo bez dalšího opatření  
pod výše uvedeným Č.j. 



3. strana  
vyrozumění o šetření dle § 158/1 tr. ř. 

 
 

nprap. Pavel Gistinger za policejní orgán: 
vrchní inspektor 

tel: 974 881 730, fax: 323 602 969 
npor. Bc. František Borek 

vedoucí oddělení 
 



Zápis ze schůze Osadního výboru Všechrom 

Strana 1 (celkem 1) 

Zápis č. 29 ze schůze Osadního výboru Všechrom 

konané dne 29.10.2009 
Přítomní:  J. Žemličková, P. Soukup, K. Vosmíková, K. Semerák, A. Adeltová, I. Burdun, 

R. Nedbal, R. Pták R. Tintěrová, 
Omluveni: M. Šťastný, I. Pfortnerová, V. Adelt 
Neomluveni: P. Hnátek 
 
a) Osadní výbor projednal návrh vedení obce Strančice na provedení chodníků 

v části obce Všechromy a požaduje provést chodníky v rozsahu dle možností zvýhodněné 

nabídky dlažby, a to v tomto pořadí: 

1. chodník podél statku Jandových až k budované stezce ke trati (cca 220 m), 

2. chodník od novostaveb v severní části směrem do centra obce (dle návrhu přiloženého 
k žádosti podané v dubnu 2009) (cca 55 m), 

3. propojení chodníku vybudovaného v létě 2009 (od vlečky k č.p.27) se stávajícím 
asfaltovým chodníkem od č.p. 20 směrem ke křižovatce (cca 55 m), 

4. chodník před bývalou školou není využíván obyvateli Všechrom (slouží spíše jako 
parkoviště pro návštěvníky firmy), proto OV doporučuje provést jeho případnou rekonstrukci 
až po provedení výše uvedených chodníků, a za podmínky finanční účasti majitele firmy (cca 
50%). 

Chodníky musí být podle potřeby vybaveny náležitým odvodněním vč. řádného napojení 
stávajících odvodnění a jeho vhodného vyústění. 

b) Návrhy do rozpočtu pro rok 2010 

Trvají stávající návrhy (projekt kanalizace a ČOV, prořezání stromů), P. Soukup připraví 
projednaný požadavek na přístřešek na kontejnery. 

c) Pamětní deska 

Umístění opravené pamětní desky z plotu u č.p. 30 bude projednáno s p. Hladíkem (zajistí 
J. Žemličková), v případě trvajícího nesouhlasu bude umístěna na náhradním místě - Hasičárně. 

 
 
 

Zapsal:         Zápis ověřila: 
 
 
 
____________________________   ___________________________ 

Pavel Soukup      Jitka Žemličková 







Obecní úřad Strančice
OKRES  PRAHA – VÝCHOD

Revoluční 383, 251 63 Strančice, tel.: 323641120-1,  fax: 323642092, obec@strancice.cz, www.strancice.cz

č.j. 978/10                                                                                                ve Strančicích, 22. října 2010

Ing. Pavel Soukup
Všechromy 63
251 63  Strančice
_______________

Věc: Sdělení informací.

Vážený pane inženýre,

k vašemu dotazu ze dne 4. 10. 2010 vám sdělujeme následující:

1. O odstranění chodníku a vybudování parkoviště před domy č.p. 26 a 28 nikdo nerozhodl.  
Dne 7. července 2010 rozhodla rada obce o opravě chodníku před výše uvedenými domy.

2. Usnesení rady:
67/9 Žádost Ing. Heleny Hlaváčkové o zhotovení chodníku před č.p. 26 ve Všechromech.
Návrh usnesení: Rada souhlasí se zhotovením chodníku před č.p. 26 ve Všechromech za podmínek 
uvedených v žádosti.
Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0

3. Jelikož se jedná o opravu chodníku, územní rozhodnutí, ani stavební povolení nebylo 
vydáno.

4. Z důvodu uvedeného v bodu 3 nejsou známa ani stanoviska PČR a SÚS.

5. Kolik stála oprava chodníku před č.p. 26 nám není známo, neboť ji objednávala i hradila 
žadatelka. Obec povolila žadatelce stání vozidel na této části chodníku. Oprava chodníku před č.p. 
stála 153 431,- Kč včetně DPH a objednávala i hradila ji obec.

ing. Miloslav Černý
vedoucí úřadu



Obecní úřad Strančice
OKRES  PRAHA – VÝCHOD

Revoluční 383, 251 63 Strančice, tel.: 323641120-1,  fax: 323642092, obec@strancice.cz, www.strancice.cz

č.j. 1089/10                                                                                       ve Strančicích, 23. listopadu 2010

Ing. Pavel Soukup
Všechromy 63
251 63  Strančice
_______________

Věc: Sdělení informací.

Vážený pane inženýre,

k vašemu dotazu ze dne 31. 10. 2010 vám sdělujeme následující:

1. Chodník před domem č.p. 28 ve Všechromech objednal a převzal místostarosta  obce pan 
Jan Slabý, který byl zároveň obci odpovědný za jeho stavebnětechnické provedení 

2. Žádostí o povolení parkování před č.p. 26 ve Všechromech se zabývala rada obce. 

3. Žádost o povolení parkování či jiný podklad pro rozhodnutí rady obce údaj o celkové šíři 
chodníku neobsahoval. 

ing. Miloslav Černý
vedoucí úřadu




